UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-QLCLXD

V/v hủy bỏ kết quả tiếp nhận hồ sơ

công bố hợp quy đối với các sản phẩm

gạch gốm ốp lát do Công ty cổ phần

công nghiệp gốm sứ Taicera sản xuất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2022

  Kính gửi:

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

- Công ty cổ phần công nghiệp gốm sứ Taicera.
(Địa chỉ: Khu công nghiệp Gò Dầu – xã Phước Thái – huyện Long Thành, tỉnh

Đồng Nai)

Ngày 10 tháng 6 năm 2022, Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai nhận được

Quyết định số 1002/QĐ-KT3 ngày 21 tháng 5 năm 2022 của Trung tâm kỹ thuật

tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3 về việc thông báo thu hồi giấy chứng nhận hợp

quy số 07-11 (TCR02-BG/CĐ-2021) cấp ngày 03 tháng 6 năm 2021 đối với

Công ty cổ phần công nghiệp gốm sứ Taicera sản xuất tại Công Ty TNHH

Thạch Bàn (TBI) - Thôn Thượng, Xã An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc

Giang, kể từ ngày 21 tháng 5 năm 2022, vì Công ty cổ phần công nghiệp gốm sứ

Taicera đã ngưng hợp tác gia công với Công ty TNHH Thạch Bàn (TBI).

Qua xem xét, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Căn cứ quy định tại điểm a khoản 4 Điều 17 Thông tư số 28/2012/TT-

BKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định

về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp

với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật;

Kể từ ngày 21 tháng 5 năm 2022, Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai hủy bỏ

kết quả tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy tại Thông báo số 48/TB-SXD ngày 26

tháng 3 năm 2021 của Sở Xây dựng đối với sản phẩm:

- Tên sản phẩm: GẠCH GỐM ỐP LÁT

- Kiểu loại: Gạch gốm ốp lát ép bán khô, Nhóm BIII (E>10%), loại có
tráng men, quy cách (300 x 600)mm.

- Nhãn hiệu:

- Nhà sản xuất: CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP GỐM SỨ

TAICERA

+ Địa chỉ trụ sở: Khu công nghiệp Gò Dầu – xã Phước Thái – huyện Long

Thành, tỉnh Đồng Nai.

+ Địa chỉ nơi sản xuất: Công Ty TNHH Thạch Bàn (TBI) - Thôn

Thượng, Xã An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

2. Đề nghị Công ty cổ phần công nghiệp gốm sứ Taicera

2

- Khẩn trương gửi báo cáo dẫn đến việc thu hồi và hủy bỏ hiệu lực Giấy

chứng nhận hợp quy nêu trên; kết quả thực hiện khắc phục, thực trạng hoạt động

sản xuất hiện nay, việc đánh giá chứng nhận hợp quy với đơn vị khác (nếu có)

cho Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai trước ngày 22 tháng 6 năm 2022.

- Trường hợp đơn vị vẫn tiếp tục sản xuất sản phẩm gạch ốp lát do hợp

tác gia công với Công ty TNHH Thạch Bàn (TBI); các sản phẩm nêu trên chỉ

được lưu thông trên thị trường khi có Giấy chứng nhận phù hợp quy chuẩn kỹ

thuật tương ứng do tổ chức chứng nhận được Bộ Xây dựng chỉ định cấp và đăng

ký hồ sơ công bố hợp quy tại Sở Xây dựng theo quy định của QCVN

16:2019/BXD.

- Khi phát hiện sự không phù hợp của sản phẩm, hàng hóa; phải thực

hiện các nội dung theo quy định tại khoản 4 Điều 16 Thông tư số 28/2012/TT-

BKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự

phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật.

- Chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm do Công ty sản xuất, kinh

doanh theo quy định; bồi thường thiệt hại (nếu có) theo quy định của Luật Chất

lượng sản phẩm, hàng hóa và các quy định khác của pháp luật có liên quan; đặc

biệt đối với sản phẩm, hàng hóa được sản xuất, kinh doanh không phù hợp trong

giai đoạn bị thu hồi và hủy bỏ Giấy chứng nhận hợp quy và quyền sử dụng dấu

hợp quy.

3. Đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh

Lưu ý khi kiểm tra việc lưu thông hàng hóa trên thị trường của Công ty

cổ phần công nghiệp gốm sứ Taicera (nếu có) theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3;

- Sở Xây dựng TPHCM (để biết);

- Văn phòng Sở (đăng tải web);

- Lưu: VT, QLCLXD. Nam

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

		2022-06-14T15:24:33+0700

		2022-06-15T15:56:32+0700
	Nguyễn Minh Hoàng

		2022-06-15T17:01:06+0700

		2022-06-16T09:17:52+0700

		2022-06-16T09:17:52+0700

		2022-06-16T09:17:52+0700

		2022-06-16T09:17:52+0700